
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Минкультуры ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЛЬТУРНЫ МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
O f Ю М  г. №  0£ -  ^

г. Грозный

О конкурсном отборе получателей субсидии 
федерального бюджета на обеспечение развития 
и укрепления материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом жителей 
до 50 тысяч человек в 2021 году

В соответствии с распоряжением Правительства Чеченской Республики 
от 11 мая 2018 года № 125-р «Об определении уполномоченного органа 
исполнительной власти Чеченской Республики» и во исполнение Соглашения 
о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету Чеченской 
Республики на обеспечение развития и укрепления материально-технической 
базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей 
до 50 тысяч человек на 2021-2023 годы от 18.12.2020 г. №054-09-2021-300 
п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить прием заявок на конкурсный отбор получателей субсидии 
на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 
(далее -  конкурсный отбор) с 14 по 18 января 2021 года включительно.

2. Отделу социально-культурной деятельности обеспечить проведение 
конкурсного отбора в соответствии Порядком отбора получателей субсидии 
федерального бюджета на обеспечение развития и укрепления материально- 
технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей 
до 50 тысяч человек, утвержденным приказом Минкультуры ЧР от 09.01.2020 г. 
№ 01 -ос «О конкурсном отборе получателей субсидии федерального бюджета на 
обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек в 2020 
году» (далее -  Приказ).

3. Изложить приложение № 2 к Приказу согласно приложению 
к настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра культуры Чеченской Республики Р.В. Милькиева.

Министр Х-Б.Б. Дааев



Приложение к приказу 
Минкультуры ЧР
от «/£ » СИ 2021 г. № ОЛ'

Приложение 2 к приказу
Минкультуры ЧР
от «09» января 2020 г. № 01-ос

СОСТАВ
конкурсной комиссии по отбору муниципальных домов культуры -  

получателей субсидии на обеспечение развития и укрепления материально- 
технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей

до 50 тысяч человек

1. Милькиев Р.В. -  заместитель министра культуры Чеченской 
Республики, председатель конкурсной комиссии;

2. Хасуева З.Ш. -  директор департамента искусств и социально- 
культурной деятельности Минкультуры ЧР, заместитель председателя 
конкурсной комиссии;

3. Урузбиева З.А. -  ведущий специалист-эксперт отдела социально- 
культурной деятельности Департамента искусств и социально-культурной 
деятельности Минкультуры ЧР;

4. Даудов Р.А. -  директор государственного бюджетного учреждения 
«Центр народного творчества»;

5. Шатаева З.А. -  заместитель директора государственного бюджетного 
учреждения «Центр народного творчества»;

6. Демильханова Б. А. -  заведующая отделом художественного творчества 
государственного бюджетного учреждения «Центр народного творчества», 
секретарь конкурсной комиссии.


